
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM SV 14/2022 SARA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2022 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de envío y recogida de cisternas de agua para el consumo
humano, para abastecer, en caso de necesidad urgente, la falta de suministro de agua potable en los
municipios que así lo soliciten a la Diputación Provincial de Cáceres.

Valor estimado del contrato 360.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 360.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 360.000 EUR.

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).
65111000 - Distribución de agua potable.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El indicado en cada contrato basado en el acuerdo
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

BLAZQUEZ MARTIN OBRAS CIVILES SL.
NIF B10360527
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

HORMIGONES Y CONTENEDORES JARA 172, SL
NIF B10243350
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS HURDES, S.L.
NIF B10335693
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta conforme a requerimientos para formar parte del acuerdo marco
Fecha del Acuerdo 29/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Aperturas de sobres con solicitudes de participación

Dirección Postal

Plaza, Santa María
(10071) Cáceres España
ES432

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2022 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza de Santa María S/N
(10071) Cáceres España
ES432

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Cáceres

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 10/06/2022 a las 00:00 al 30/06/2022 a las 23:59

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 360.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipos ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pWi65txhcDFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pWi65txhcDFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 116-325953
Fecha de publicación 17/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325953-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009357603 |  2022-159905 | Fri, 16 Sep 2022 11:14:20:032 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39173786566591629658535316831311853343 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325953-2022:TEXT:ES:HTML

